

Liceul Teoretic V.Alecsandri Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala a coridoarelor din blocul alimentar IP LT #V. Alecsandri# or.
Calarasi

Valoarea de deviz 386 674,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Desfaceri				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	3,00	27,30 27,30	81,90 81,90
2	RpCJ35C	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe sipci si trestie	m2	145,00	15,16 14,30	2 198,20 2 073,50
3	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	3,00	27,00 27,00	81,00 81,00
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,00	167,70 0,00	503,10 0,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				2 864,20 2 236,40
		1.1.2. Sistema de incalzire				
5	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor	m2	4,00	5,60 5,60	22,40 22,40
		Total Sistema de incalzire				22,40

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				22,40
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				2 886,60 2 258,80
		1.2. Lucrari de constructie				
		1.2.1. Pereti				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	150,00	8,07 2,10	1 211,25 315,00
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane k2.5	m2	150,00	435,76 290,00	65 364,75 43 500,00
8	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	50,00	238,32 44,80	11 916,20 2 240,00
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	50,00	28,21 14,00	1 410,37 700,00
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	50,00	44,77 37,50	2 238,70 1 875,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,00	8,07 2,10	403,75 105,00
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	50,00	67,93 38,50	3 396,70 1 925,00
13	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 40*40 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	100,00	539,67 169,50	53 966,55 16 950,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				139 908,27 67 610,00
		1.2.2. Sistema Incalzire				
14	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1500 mm	buc	3,00	2 161,79 45,50	6 485,38 136,50
15	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	6,00	45,72 21,00	274,32 126,00
16	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32 mm.	m	14,00	52,72 28,00	738,08 392,00
17	ID02A	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2"	buc	6,00	79,71 12,60	478,24 75,60
18	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	6,00	301,71 12,60	1 810,24 75,60
19	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	8,00	31,44 19,60	251,52 156,80
		Total Sistema Incalzire Inclusiv salariu				10 037,77 962,50
		1.2.3. Tavanul				
20	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	64,20	697,83 175,90	44 800,69 11 292,78
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	64,20	44,77 37,50	2 874,50 2 407,50

1	2	3	4	5	6	7
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	64,20	67,93 38,50	4 361,36 2 471,70
		Total Tavanul Inclusiv salariu				52 036,54 16 171,98
		1.2.4. Pardoseli				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu betonocontact	m2	64,20	8,07 2,10	518,41 134,82
24	CG55A	Pardoseli epoxidice. Sistem "FUXRAD" "FX 50", , cu o acoperire decorativa cu stratul superior transparent, grosimea stratului de 3,5-4,0 mm pe suport existent	m2	64,20	850,34 251,30	54 591,94 16 133,46
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				55 110,35 16 268,28
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				257 092,94 101 012,76
		<i>Total</i>	lei			259 979,54
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			24 785,17
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			2 839,82
		<i>Total</i>	100,00 +			287 604,53
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			8 628,14
		<i>Total</i>	100,00 +			296 232,67
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			8 886,98
		Total Lucrari generale Inclusiv salariu				305 119,65 103 271,56
		2. Electricitate				
		2.1. Desfaceri				
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,00	15,40 15,40	92,40 92,40
26	RpEC16B	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, peste 3 m inaltimea camerei	buc	13,00	71,40 71,40	928,20 928,20

1	2	3	4	5	6	7
27	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,00	1 205,71 162,40	1 205,71 162,40
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				2 226,31 1 183,00
		2.2. Montaj				
28	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	50,00	57,01 30,10	2 850,26 1 505,00
29	RpEB02C	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 3*1.5mm	m	80,00	31,45 8,40	2 516,13 672,00
30	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	6,00	145,10 18,90	870,63 113,40
31	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon	buc	8,00	573,92 19,60	4 591,36 156,80
32	RpEP01A	Montarea punctului de alimentare (dulapuri de distributie)	buc	1,00	1 890,00 1 890,00	1 890,00 1 890,00
		Total Montaj Inclusiv salariu				12 718,38 4 337,20
		<i>Total</i>	lei			14 944,69
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			1 324,85
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			175,48
		<i>Total</i>	100,00 +			16 445,02
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			165,61
		<i>Total</i>	100,00 +			16 610,63
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			498,32
		Total Electricitate Inclusiv salariu				17 108,94 5 520,20

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			322 228,59
		TVA	20,00 %			64 445,72
		Total deviz:				386 674,31
		Inclusiv salariu				108 791,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Liceul Teoretic V.Alecsandri
Calarasi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Reparatia capitala a coridoarelor din blocul alimentar IP LT #V. Alecsandri# or.
Calarasi**

Valoarea de deviz 386 674,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2,32	70,00	162,40
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,21	70,00	224,70
3.	7122050013400	Zidar	h-om	550,95	70,00	38 566,50
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	51,39	70,00	3 597,30
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	32,00	70,00	2 240,00
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	168,846	70,00	11 819,22
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	225,00	70,00	15 750,00
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	14,07	70,00	984,90
9.	7137010011510	Electromontor	h-om	27,00	70,00	1 890,00
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	49,54	70,00	3 467,80
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	70,736	70,00	4 951,52
12.	7422010060100	Timplar	h-om	148,29	70,00	10 380,30
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,35	60,00	81,00
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	172,068	60,00	10 324,08
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	72,534	60,00	4 352,04
		Total manopera				108 791,76

Materiale:

1.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,15	45,00	6,75
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	40,00	6,80
3.	1019852	Vopsea	kg	0,03	142,00	4,26
4.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	6,06	120,00	727,20
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,25	340,00	3 825,00
6.	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	103,7472	24,00	2 489,93
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,74	5,50	31,57
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,156	5,50	0,86
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 000,00	0,20	400,00
10.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	25 000,00	375,00
11.	2413217300101	Clema de legatura	buc	3,344	4,50	15,05
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	39,63	38,00	1 505,94
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	45,68	65,00	2 969,20
14.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,312	85,00	26,52
15.	24302261000001	Fuga	kg	33,00	6,55	216,15
16.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,50	32,00	240,00
17.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	400,00	6,20	2 480,00
18.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	53,55	16,20	867,51

19.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	20,60	24,00	494,40
20.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	7,875	5,50	43,31
21.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	8,00	1,20	9,60
22.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	55,00	8,55	470,25
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 977,50	4,50	17 898,75
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,152	6,55	46,85
25.	2653102100831	Amestec uscat	kg	357,00	2,80	999,60
26.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	120,4696	6,85	825,22
27.	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	38,9052	75,00	2 917,89
28.	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	64,842	78,00	5 057,68
29.	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	129,684	81,00	10 504,40
30.	2653102100851	Strat transparent a acoperirii "Fuxit-1101"*	kg	142,6524	83,00	11 840,15
31.	2653102100852	Acoperire din lacuri si vopsele "Fuxit-2320"	kg	1,2968	270,00	350,14
32.	2662102700202	Placi ghips-carton 12.5	buc	23,754	340,00	8 076,36
33.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,00	0,00	0,00
34.	2670112203000	Placi tip faianta 40*40	m2	105,00	320,00	33 600,00
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	57,10	5,50	314,05
36.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru 3*1.5	m	85,272	21,45	1 829,08
37.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,00	4,65	27,90
38.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	7,875	4,50	35,44
39.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,55	2,80	1,54
40.	2822115700000	Radiator	buc	3,00	2 100,00	6 300,00
41.	2822115708000	Element de sustinere	buc	77,04	12,00	924,48
42.	28275274400501	Corp de iluminat de plafon	buc	8,32	480,00	3 993,60
43.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	55,212	120,00	6 625,44
44.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	17,334	140,00	2 426,76
45.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 889,00	0,85	2 455,65
46.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 284,00	0,80	1 027,20
47.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	8,00	0,70	5,60
48.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	8,00	0,50	4,00
49.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	8,32	47,50	395,20
50.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	10,50	38,00	399,00
51.	2875274114000	Teu B1, negru	buc	6,00	65,00	390,00
52.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	6,00	287,00	1 722,00
53.	2875274204000	Bratara fixare	buc	8,00	4,80	38,40
54.	2875276305105	Conector	buc	285,048	42,00	11 972,02
55.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,00	1,05	12,60
56.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,2968	240,00	311,23
57.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	8,32	5,50	45,76
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,0184	8,00	112,15
59.	4100126202818	Apa	m3	0,1142	8,00	0,91
60.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,21	5,50	72,66
		Total materiale de constructii				150 764,99

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,10	850,00	85,00
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,77	650,00	500,50
3.	2875277400000	Compresor	h-ut	15,75	420,00	6 615,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,642	20,00	12,84
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,175	20,00	43,50
6.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	12,84	250,00	3 210,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,8982	40,00	195,93
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,20	45,00	54,00
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,3014	40,00	172,06
10.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	15,50	120,00	1 860,00
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	5,50	80,00	440,00

		electric				
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	12,84	120,00	1 540,80
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,55	45,00	69,75
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,774	650,00	503,10
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	650,00	65,00
		Total utilaje de construcții				15 367,47

Total	lei	322 228,59
TVA	20,00 %	64 445,72

Total deviz: **386 674,31**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Desfaceri				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			27,30
						27,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
2	RpCJ35C	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe sipci si trestie	m2			15,16
						14,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1100	70,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0700	8,00	0,56
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
3	TrI1AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			27,00
						27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			167,70
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	650,00	167,70
		1.1.2. Sistema de incalzire				
5	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor	m2			5,60
						5,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	70,00	5,60
		1.2. Lucrari de constructie				
		1.2.1. Pereti				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,07
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	38,00	5,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane k2.5	m2			435,76
						290,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	245,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	45,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	4,50	118,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	340,00	25,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	8,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	40,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	80,00	1,60
8	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			238,32

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.				44,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	70,00	44,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	80,00	4,00
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	120,00	37,20
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	420,00	132,30
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,21 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,55	9,40
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			44,77 37,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,04
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,07 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	38,00	5,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,93 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,55	0,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
13	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 40*40 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			539,67 169,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2670112203000	Placi tip faianta 40*40	m2	1,0500	320,00	336,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	4,50	1,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	6,55	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	8,00	0,06
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	6,20	24,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
		1.2.2. Sistema Incalzire				
14	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1500 mm	buc			2 161,79 45,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	5,50	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	85,00	0,68
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	2,80	0,14
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,05	4,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	45,00	11,25
15	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau	m			45,72

1	2	3	4	5	6	7
		nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.				21,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	24,00	24,72
16	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32 mm.	m			52,72 28,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	24,00	24,72
17	ID02A	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			79,71 12,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2875274114000	Teu B1, negru	buc	1,0000	65,00	65,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	5,50	0,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	85,00	2,04
18	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			301,71 12,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	287,00	287,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	5,50	0,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	85,00	2,04
19	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			31,44 19,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	4,80	4,80
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	2,80	0,14
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,70	0,70
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,50	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	45,00	4,50
		1.2.3. Tavanul				
20	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			697,83 175,90
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	70,00	161,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2662102700202	Placi ghips-carton 12.5	buc	0,3700	340,00	125,80
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	120,00	103,20
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	140,00	37,80
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,85	38,25
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,80	16,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	12,00	14,40
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	42,00	186,48
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,77 37,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,04
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,93 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,55	0,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.4. Pardoseli				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu betonocontact	m2			8,07 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	38,00	5,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
24	CG55A	Pardoseli epoxidice. Sistem "FUXRAD" "FX 50", , cu o acoperire decorativa cu stratul superior transparent, grosimea stratului de 3,5-4,0 mm pe suport existent	m2			850,34 251,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,6300	70,00	184,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1200	60,00	67,20
	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,6000	75,00	45,45
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	1,6000	24,00	38,78
	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	78,00	78,78
	2653102100851	Strat transparent a acoperirii "Fuxit-1101"*	kg	2,2000	83,00	184,43
	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	2,0000	81,00	163,62
	2653102100852	Acoperire din lacuri si vopsele "Fuxit-2320"	kg	0,0200	270,00	5,45
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	240,00	4,85
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,2000	250,00	50,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	40,00	2,68
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,2000	120,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		2. Electricitate				
		2.1. Desfaceri				
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			15,40 15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
26	RpEC16B	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, peste 3 m inaltimea camerei	buc			71,40 71,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0200	70,00	71,40
27	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			1 205,71 162,40
	1	Muncitor	h-om	2,3200	70,00	162,40
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	45,00	6,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	40,00	6,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	142,00	4,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	25 000,00	375,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	850,00	85,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	650,00	500,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	650,00	65,00
		2.2. Montaj				
28	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m			57,01 30,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	70,00	30,10
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	16,20	17,35
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	38,00	7,98
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	5,50	0,87
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	4,50	0,71
29	RpEB02C	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 3*1.5mm	m			31,45 8,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	70,00	8,40
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru 3*1.5	m	1,0200	21,45	22,86
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0400	4,50	0,19

1	2	3	4	5	6	7
30	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			145,10 18,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	120,00	121,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,65	4,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,50	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,55	0,33
31	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon	buc			573,92 19,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	70,00	19,60
	28275274400501	Corp de iluminat de plafon	buc	1,0000	480,00	499,20
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	5,50	5,72
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	47,50	49,40
32	RpEP01A	Montarea punctului de alimentare (dulapuri de distributie)	buc			1 890,00 1 890,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	27,0000	70,00	1 890,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.